
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З
Й Ш АОМ . № О{-0Ц-АС>¥-
г. Енисейск

Об участии в краевом конкурсе 
«Лучшие практики наставничества 2024»

В соответствии с письмом министерства образования Красноярского края от 
25.06.2024 № 75-7265 «О проведении краевого конкурса «Лучшие практики 
наставничества 2024», в целях содействия региону по вопросам развития 
наставничества и тиражирования наставнических практик в образовательных 
учреждениях, повышения социального статуса наставника, признания роли, места в 
обществе и возможности его поощрения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МБОУ Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А.), МБОУ 
Подтесовская СОШ № 46 (Павина В.К.), МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 
(Прудников Ю.Л.), МБОУ Абалаковская СОШ № 1 (Юшкевич Е.И.), МБОУ 
Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова Ю.В.) обеспечить участие 
педагогической команды в номинации «Практика наставничества в 
закреплении молодых специалистов и непрерывно профессиональном 
развитии» согласно положению, размещенному на сайте http://rcn24.kpkl ,ш/.

2. Руководителям МБОУ Новокаргинская СОШ № 5 (Эстер А.О.), МБОУ 
Подтесовская СОШ № 46 (Павина В.К.), МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 
(Поротникова Ю.В.) обеспечить участие в одной из номинаций: «Практики 
наставничества в профессиональной ориентации и самоопределении детей, в 
том числе лиц с особыми образовательными потребностями», «Практики 
наставничества в повышении образовательных и личностных результатов 
детей и молодежи», «Практики наставничества в социализации и личностном 
развитии обучающихся с особыми образовательными потребностями» 
согласно положению, размещенному на сайте http://rcn24.kpkl ,ш/.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 
образовательных учреждений.

Руководитель Е.В. Гуляева

http://rcn24.kpkl_,%d1%88/
http://rcn24.kpkl_,%d1%88/



